1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Hydro-elektrischer
Kolbendruckschalter
Typ HED 1
Geräteserie 4X
Maximaler Betriebsdruck 600 bar

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Leitungsdosen 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Schaltdruckdifferenz 5
Geräteabmessungen 6, 7
Anschlussbelegung 8
Schaltungsbeispiele 8
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Leitungsdosen (Steckanschluss) 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebe-
nen Werte bitte anfragen!) 4
Schaltdruckdifferenz (Druckschalter mit oder ohne Leckan-
schluss) 5
Geräteabmessungen (Nennmaße in mm) 6
Geräteabmessungen: elektrischer Anschluss (Nennmaße in mm)
7
Anschlussbelegung 8
Schaltungsbeispiele 8
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
2/8 Bosch Rexroth AG Hydraulics HED 1    RD 50040/04.06
Bestellangaben
mit Leckanschluss = K
ohne Leckanschluss = O
Geräteserie 40 bis 49 = 4X
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Typ HED 1 K
Druckstufe maximal 100 bar = 100
Druckstufe maximal 350 bar = 350
Druckstufe maximal 500 bar = 500
Typ HED 1 O
Druckstufe maximal 50 bar = 50
Druckstufe maximal 100 bar = 100
Druckstufe maximal 350 bar = 350
Kabelverschraubung = ohne Bez.
Steckanschluss 4-polig + PE = K 1)
Steckanschluss 6-polig + PE = K6 1)
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
   Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druck-
flüssigkeit beachten!
ohne Bez. = ohne Lampe
L24 = Lampe für 24 V (20 V bis 35 V)
L110 = Lampe für 110 V (90 V bis 130 V)
L220 = Lampe für 220 V (180 V bis 240 V)
HED 1 A 4X *
1) Leitungsdose, separate Bestellung, siehe unten
Typ Material-Nummer
HED 1 KA4X/100 R900383852
HED 1 KA4X/350 R900383624
HED 1 KA4X/500 R900383853
Typ Material-Nummer
HED 1 OA4X/50 R900383854
HED 1 OA4X/100 R900383855
HED 1 OA4X/350 R900383856
Vorzugstypen
Leitungsdose 4-polig + PE Leitungsdose 6-polig + PE; DIN EN 175201-804
Pg 11
Farbe rot
Pg 11
Farbe grau
für Steckanschluss K Material-Nr. R900005538 für Steckanschluss K6 Material-Nr. R900002803
Leitungsdosen (Steckanschluss)
Symbole
ohne Leckanschluss mit Leckanschluss
ohne Lampe mit Lampe ohne Lampe mit Lampe
P P
P
L